
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

1998 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 921 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimą Nr. 921 „Dėl 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 29 straipsnio 7 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos nuostatus: 

2.1. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„7. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos veiklos tikslai yra: 

7.1. formuoti valstybės ekonomikos politiką – bendrąją ekonominę (makroekonominę), 

konkurencijos, Europos Sąjungos vidaus rinkos, žmogiškųjų išteklių plėtros, viešųjų pirkimų, 

pirkimų, atliekamų perkančiosios organizacijos, veikiančios vandentvarkos, energetikos, 

transporto ar pašto paslaugų srityje, pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje (toliau 

kartu   – viešieji pirkimai), koncesijų, vidaus prekybos (įskaitant alkoholio, tabako, 

tabako gaminių ir su tabako gaminiais susijusių gaminių kontrolę), mokėjimų pagal komercines 

sutartis vėlavimo prevencijos, prekių ir paslaugų reklamos, netauriųjų metalų laužo ir atliekų 

supirkimo, metrologijos, standartizacijos, akreditacijos, reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo; 

7.2. formuoti konkurencingumo didinimo valstybės politiką – verslui palankios 

aplinkos kūrimo, smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros, verslumo skatinimo, geresnio 

reglamentavimo priemonių taikymo reguliuojant ūkio subjektų veiklą (administracinės ir kitos 

reguliavimo naštos mažinimo, teisės aktų supaprastinimo, teisinio reguliavimo kokybės 

gerinimo), verslo priežiūros, įmonių teisės, valstybės valdomų įmonių, savivaldybių valdomų 

įmonių, valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimo, investicijų, eksporto 

skatinimo, technologijų, inovacijų,  kosmoso, pramonės, paslaugų plėtros, turizmo, kurortų ir 

kurortinių teritorijų srityse ir organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti šios politikos 

įgyvendinimą;  

7.3. formuoti valstybės politiką valstybės informacinių išteklių valdymo, valstybės 

duomenų valdysenos ir duomenų pakartotinio naudojimo srityse ir organizuoti, koordinuoti ir 

kontroliuoti jos įgyvendinimą; 

7.4. formuoti valstybės politiką elektroninės atpažinties ir patikimumo užtikrinimo 

paslaugų srityje ir organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

7.5. formuoti valstybės politiką informacinės visuomenės plėtros srityje ir organizuoti, 

koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą.“ 

2.2. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siekdama Nuostatų 7.3 papunktyje nurodyto 

veiklos tikslo: 

11.1. atlieka funkcijas, nurodytas Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje; 

11.2. atlieka funkcijas, nurodytas Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir 

duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje; 

11.3. teikia išvadas ir pasiūlymus Valstybės duomenų agentūrai dėl jos rengiamos 

Valstybės duomenų valdysenos programos ir Valstybės duomenų valdysenos programos 

vykdymo ataskaitos.“ 

2.3. Papildyti naujais 111 ir 112 punktais: 

„111. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siekdama Nuostatų 7.4 papunktyje nurodyto 

veiklos tikslo: 

111.1. koordinuoja institucijų tarpžinybinius veiksmus joms pagal kompetenciją 

įgyvendinant elektroninės atpažinties ir patikimumo užtikrinimo paslaugų politiką; 

111.2. analizuoja elektroninės atpažinties ir patikimumo užtikrinimo paslaugų teisinį 

reguliavimą, rengia pasiūlymus dėl jo tobulinimo.   

112. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siekdama Nuostatų 7.5 papunktyje nurodyto 

veiklos tikslo: 

112.1. koordinuoja tarpžinybinius institucijų veiksmus, kuriais įgyvendinama 

informacinės visuomenės plėtros politika;  

112.2. koordinuoja skaitmeninių sprendimų pritaikymą asmenims su negalia.“ 

2.4. Pripažinti netekusiu galios 12.8 papunktį. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M.
LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 921 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ
MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-21 Nr. 142
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Lembovič, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas VIOLETA LEMBOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-22 13:44:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-23 10:52:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-03 - 2028-01-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-22 13:58:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-23 10:52:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-23 09:21:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-23 10:52:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 - 2026-05-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-23 10:28:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-23 10:52:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d99046a6d22811ee9269b5
66387cfecb

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-25 01:26:01 TAIS


